CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
Gabinete do Vereador Nerival Nascimento Reis/PSD.

Endereço Praça JJ Seabra s/n, Centro.

INDICAÇÃO N°__________2025.

Á Câmara Municipal de Ilhéus, no uso de suas atribuições legais;

INDICA:

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Ilhéus, VALDERICO LUIZ DOS REIS

JÚNIOR, que viabilize junto aos Secretários, setores competentes, que se

pede a seguir:

Para possíveis estudos técnicos que visem a criação de um

Transbordo no Município de Ilhéus.

Justificativa

A indicação pela necessidade de se oferecer o melhor conforto, os

ônibus levarão os funcionários para as suas respectivas

empresas e vice-versa no final do expediente, condições dignas de

fácil acesso os transportes publico, a construção de estação de ônibus

do Transbordo dentro do município, seria uma saída do problema no

terminal do transporte publico do Município de Ilhéus.

Sala das sessões da Câmara de Ilhéus, 18 de Fevereiro de 2025.

Nerival Nascimento Reis

Vereador – PSD.